[bookmark: _GoBack]          Администрация
 муниципального образования
      Архиповский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  07.03.2025  № 16-п
               с. Архиповка

О внесении изменений в постановление от 29.04.2022 № 31-п
«О создании межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции на территории муниципального
образования  Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области» (в редакции от 07.05.2024 № 34-п,
от 20.05.2024 № 38-п)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования Архиповский сельсовет Сакмарского района от 29.04.2022 № 31-п «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования сельсовет Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Состав межведомственной комиссии» к
постановлению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                             Н.Н. Рябов

Разослано: Межведомственная комиссия, прокуратуру района, в дело

Приложение N 1 к постановлению администрации МО Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
от 07.03.2025 № 16-п

Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Рябов Николай Николаевич
	Глава муниципального образования, председатель межведомственной комиссии

	Санкова Татьяна Алексеевна
	Специалист 2 категории администрации муниципального образования Архиповский сельсовет, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Косолапова Татьяна Рашидовна
	Начальник строительного  отдела МКУ «Отдел материально- технического обеспечения администрации Сакмарского района» (по согласованию)

	Варламичева Лариса Васильевна
	Главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации Сакмарского  района (по согласованию)

	Старцев Игорь Николаевич
	Главный специалист отдела по имуществу и земельным отношениям администрации Сакмарского района (по согласованию)

	Алибаева Марина Владимировна
	Начальник Центрального территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области
(по согласованию)

	Представитель Государственной жилищной инспекции по Оренбургской области (по согласованию)

	Представитель Управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей благополучия человека по Оренбургской области (по согласованию)